
石 特 第 193 号 

令和元年 10月吉日 

関係各位 

茨城県立石岡特別支援学校長   

（ 公 印 省 略 ） 

 

   令和元年度 石岡特別支援学校「学校公開」について（お知らせ） 

 

 中秋の候 皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて，茨城県教育委員会では，毎年 11月を「いばらき教育月間」として，教育への理解を深めていた

だく取組を行っております。今年度開校した本校においても，地域の皆様に日頃の取組を御紹介する「学

校公開」を下記のとおり実施することといたしました。 

 つきましては，御多用のこととは存じますが，万障お繰り合わせの上，御来校くださいますよう，御

案内申し上げます。 
 

１ 期日及び公開内容 

  令和元年 11月 ２日（土） 第１回 文化祭 

       11月 ７日（木） 学校公開（１日目） 

       11月 ８日（金） 学校公開（２日目） 
 

２ 場所 

   茨城県立石岡特別支援学校（石岡市下青柳 716－１） ＊ 旧石岡市立八郷南中学校 
 

３ 日程及び対象 

期 日 時 間 内 容 対 象 

11月 ２日（土） ９：20～14：30 

第１回 文化祭 

 小学部：ステージ発表，模擬店 

 中学部：模擬店，ステージ発表 

 高等部：模擬店，作業販売 

 地域団体：販売，体験等 
一般 

11月 ７日（木） 
９：30～14：20 

※12:20～13:20除く 

学校公開（１日目） 

  概要説明，授業公開，作業体験・展示・販売，

作品展示，文化祭の紹介，教材・教具の展示 

11月 ８日（金） 

13：00～14：20 

学校公開（２日目） 

概要説明，授業公開 

（作品展示，文化祭の紹介，教材・教具の展示） 
学校関係 

※教職員 

向け 14：30～15：00 情報交換会 

15：30～16：50 研究協議会（筑波大学人間系 安藤隆男先生） 
 

４ 申し込みついて 

  第１回 文化祭については，自由参観となります。学校公開については，別紙申込書に必要事項を御

記入の上，11月２日（土）までに FAXにてお申し込みをお願いいたします。 

  文化祭ポスター及び学校公開リーフレット・申込書は，本校ホームページからも御覧いただけます。 
 

５ その他 

（１）駐車場が限られておりますので，できる限り乗り合わせてお越しくださいますようお願いいたし

ます。また，スクールバス運行のため，午前９時以降の御来校をお願いいたします。 

（２）受付にてネームカードを配付しますので御着用願います。 

（３）11月７日（木）の授業公開は，全学級行いますが，児童 

生徒の実態により，教室外から参観いただく場合もござい 

ますので，御理解と御協力をお願いいたします。 

【問い合わせ】 

茨城県立石岡特別支援学校 

電話：０２９９－４２－３５７０ 

FAX：０２９９－４２－３５７１ 

担当：教務主任 菊池 秀之 


